2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 07.10.2021 № 479-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления производителям зерновых культур субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с производством и реализацией зерновых культур, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 07.10.2021 № 479-П «Об утверждении Правил предоставления производителям зерновых культур субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных
с производством и реализацией зерновых культур», следующие изменения:
1) подпункт «и» подпункта 1 пункта 5 после слов «в году, предшествующем текущему году» дополнить словами «и (или) текущем году» и в нём слова «урожая года, предшествующего текущему году» исключить;
2) в пункте 7:
а) подпункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3) копию заполненной формы (копии заполненных форм) федерального статистического наблюдения № 29-СХ «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» за год, предшествующий текущему году,
и (или) за текущий год, с отметкой Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области о её принятии, заверенную единоличным исполнительным органом заявителя – юридического лица или заявителем – индивидуальным предпринимателем соответственно (представляется заявителем – юридическим лицом, не являющимся субъектом малого предпринимательства);
4) копию заполненной формы (копии заполненных форм) федерального статистического наблюдения № 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» за год, предшествующий текущему году, и (или)
за текущий год, с отметкой Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области о её принятии, заверенную единоличным исполнительным органом заявителя – юридического лица или заявителем – индивидуальным предпринимателем соответственно (представляется заявителем, являющимся субъектом малого предпринимательства – юридическим лицом (кроме микропредприятия) или индивидуальным предпринимателем);»;
б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) справку о затратах заявителя, связанных с производством
и реализацией зерновых культур, составленную по форме, утверждённой правовым актом Министерства, и копии документов, подтверждающих указанные в справке сведения;»;
3) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, и (или) установления факта представления получателем субсидии документов, содержащих недостоверные сведения, выявленных в том числе по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля, субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае непредставления или несвоевременного представления получателем субсидии отчёта о достижении значения результата предоставления субсидии субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае недостижения получателем субсидии результата предоставления субсидии субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном величине недостигнутого результата.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								 В.Н.Разумков